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Protokół Nr 69/2023 

Protoko ł z posiedzenia Komisji Ekonomicznej Rady Miejskiej w Tarnowie, kto re odbyło się 13 września 
2023 r. w godzinach od 1300 do 1416 w sali konferencyjnej Urzędu Miasta Tarnowa przy ul. Legiono w 
14. W posiedzeniu wzięli udział wszyscy członkowie Komisji oraz gos cie: 

p. Jolanta Bien  – Tarnowskie Towarzystwo Budownictwa Społecznego Sp. z o.o. 
p. Agnieszka Batko – Dyrektor Wydziału Rozwoju Gospodarczego UMT, 
p. Patrycja Bałchanowska – Gło wny specjalista w Biurze Nadzoru Włas cicielskiego UMT, 
p. Elz bieta Starzyk – Dyrektor Wydziału Podatko w i Windykacji UMT, 
p. Halina Tokarz-Jarosz – Zastępca Dyrektora Wydziału Budz etu i Sprawozdawczos ci Miasta UMT, 
p. Sławomir Kolasin ski – Skarbnik Miasta Tarnowa, 
p. Artur Michałek – Dyrektor Zarządu Dro g i Komunikacji. 
 

Proponowany porządek posiedzenia: 

1. Polityka podatkowa w Tarnowie – analiza poziomu wysokos ci danin publicznych oraz 
s ciągalnos ci nalez nos ci i zobowiązan  z tytułu podatko w, opłat lokalnych, kar administracyjnych 
i mandato w. 

2. Opiniowanie materiało w sesyjnych – XC sesja Rady Miejskiej (14.09.2023 r.): 

• objęcie udziało w w podwyz szonym kapitale zakładowym Tarnowskiego Towarzystwa 
Budownictwa Społecznego spo łka z ograniczoną odpowiedzialnos cią (mat. I), 

• przyznanie uprawnienia do bezpłatnych przejazdo w w komunikacji miejskiej w dniu 
15 paz dziernika 2023 roku  (mat. II), 

• zmiana uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Gminy Miasta Tarnowa na lata 
2023-2037 (mat. VI), 

• zmiana uchwały budz etowej Gminy Miasta Tarnowa na rok 2023 (mat. VII), 
• emisja obligacji komunalnych oraz zasady ich zbywania, nabycia i wykupu przez Prezydenta 

Miasta Tarnowa (mat. VIII). 

3. Sprawy biez ące i wolne wnioski. 

 

Przewodniczący Sebastian Stepek otworzył posiedzenie Komisji Ekonomicznej o godzinie 
1300, powitał wszystkich obecnych i na podstawie podpiso w członko w Komisji na lis cie obecnos ci 
stwierdził quorum. Następnie zaproponował zmianę w porządku obrad polegającą na przesunięciu 
punktu „Opiniowanie materiało w sesyjnych” na początek posiedzenia (w punkcie tym ujęte zostały 
dodatkowe materiały sesyjne VI, VII i VIII). Powyz sza zmiana została przyjęta przez aklamację, innych 
uwag do porządku posiedzenia nie zgłoszono.   

Ad. 1) Opiniowanie materiałów sesyjnych – XC sesja Rady Miejskiej (14.09.2023 r.): 

• objęcie udziało w w podwyz szonym kapitale zakładowym Tarnowskiego Towarzystwa 
Budownictwa Społecznego spo łka z ograniczoną odpowiedzialnos cią (mat. I) 

Gło wny specjalista w Biurze Nadzoru Włas cicielskiego UMT Patrycja Bałchanowska wyjas niła, 
iz  projekt uchwały zakłada objęcie przez Gminę Miasta Tarnowa 166 udziało w w Spo łce o wartos ci 
83.000 zł. Są to s rodki pozyskane z Funduszu Dopłat Banku Gospodarstwa Krajowego (82.549,50 zł) 
na budowę bloku mieszkalnego przy ulicy Sportowej 7B. Koszt tej inwestycji był wyz szy 
od planowanego, Gmina Miasta Tarnowa skorzystała z moz liwos ci dofinansowania. Kwota 450,50 zł 
zostanie wypłacona z budz etu Miasta jako wyro wnanie wartos ci nominalnej obejmowanych udziało w. 
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Materiał nr I uzyskał pozytywną opinię Komisji Ekonomicznej. 

Za pozytywną opinią głosowało 5 radnych, nikt nie był przeciw i nikt nie wstrzymał się od głosu. 

 
• przyznanie uprawnienia do bezpłatnych przejazdo w w komunikacji miejskiej w dniu 

15 paz dziernika 2023 roku  (mat. II) 

Dyrektor Zarządu Dro g i Komunikacji Artur Michałek poinformował, z e uchwała ma charakter 
jednorazowy i nie zmienia obowiązującej uchwały w sprawie taryfy opłat za przejazd komunikacją 
publiczną. Koszt przyznania uprawnienia do bezpłatnych przejazdo w w dniu, w kto rym odbywac  się 
będą wybory parlamentarne, to ok. 6 tysięcy złotych. Uprawnienie dotyczy oso b, kto re korzystają 
z bileto w jednorazowych. 

 

Materiał nr II uzyskał pozytywną opinię Komisji Ekonomicznej. 

Za pozytywną opinią głosowało 4 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się od głosu – 1. 

 

• zmiana uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Gminy Miasta Tarnowa na lata 2023-
2037 (mat. VI), 

• zmiana uchwały budz etowej Gminy Miasta Tarnowa na rok 2023 (mat. VII) 

Skarbnik Sławomir Kolasiński na wstępie przypomniał, z e budz et na rok 2023 został uchwalony 
w grudniu 2022 r. i nie została w nim uwzględniona częs c  wydatko w, kto re były poniesione w styczniu 
i lutym br. – między innymi 14 miliono w złotych z tytułu podwyz ek wynagrodzen  nauczycieli czy 
większe wydatki na energię (o 100 % w stosunku do roku 2022 wzrosła opłata przesyłowa). 
Przedłoz ona nowelizacja uchwały budz etowej uwzględnia najpilniejsze potrzeby, jakie zgłosiły 
wydziały Urzędu Miasta i miejskie jednostki organizacyjne. Następnie Skarbnik podał informacje 
dotyczące najwyz szych kwotowo zmian: w projekcie proponuje się zwiększenie (o 500 tysięcy złotych) 
s rodko w na sport dzieci i młodziez y, kulturę (w tym dotacje podmiotowe dla miejskich instytucji 
kultury), transport publiczny (2 miliony złotych) i remonty drogowe (1,5 miliona złotych na wykonanie 
niezbędnych napraw). Zwiększeniu ulegnie ro wniez  m.in. plan dochodo w z tytułu sprzedaz y bileto w 
komunikacyjnych oraz na obiekty sportowe (łącznie 1,6 miliona złotych). Skarbnik podkres lił, 
z e otrzymane 40 miliono w złotych jako zro wnowaz enie wpływo w z PIT nie zaspokaja wszystkich 
potrzeb – są one znacznie większe i nadal w budz ecie brakuje 4 miliony złotych. Odnio sł się tez  
do sprawy wynagrodzen  w konteks cie opracowywania projektu budz etu na rok 2024 i zapowiadanego 
wzrostu minimalnego wynagrodzenia – spos ro d około 2,5 tysiąca pracowniko w samorządowych 
az  1,8 tysiąca zarabia minimalną krajową. Wobec rosnących wydatko w zbilansowanie budz etu 
na 2024 r. będzie bardzo trudne.  

Radny Zbigniew Kajpus zwro cił uwagę na niero wnos ci w wynagrodzeniach w spo łkach komunalnych, 
kto re sięgają 50 %. Najniz sze zarobki są w Miejskim Przedsiębiorstwie Komunikacyjnym i Miejskim 
Przedsiębiorstwie Gospodarki Komunalnej. Podkres lił, iz  zatrudnione w nich osoby wykonują pracę 
ro wniez  w dni wolne, za co otrzymują nieadekwatne pensje.  

Radny Józef Gancarz zapytał o ulicę Porzeczkową oraz poprosił o informację, na remonty kto rych ulic 
będzie przeznaczone zapisane w projekcie zmiany uchwały budz etowej 1,5 miliona złotych. 

Dyrektor Artur Michałek poinformował, z e prace na ulicy Porzeczkowej rozpoczęły się 12 wrzes nia br. 
Natomiast jes li chodzi o drugie pytanie, s rodki te zostaną wykorzystane m.in. na remonty ulic 
Porzeczkowej, Sosnowej, Dwernickiego, s w. Marcina, Wschodniej, na wykonanie nawierzchni 
z destruktu i biez ące prace, ro wniez  na zabezpieczenie dylatacji przed zimą. 

Radny Józef Gancarz zapowiedział zgłoszenie na sesji wniosku o wykonanie przejs cia dla pieszych 
w rejonie ulic Wis niowej i Krzyskiej i zapisanie w budz ecie 100  tysięcy złotych na ten cel.  
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Zastępca Dyrektora Wydziału Budz etu i Sprawozdawczos ci Miasta UMT Halina Tokarz-Jarosz  zgłosiła 
autopoprawkę Prezydenta do projektu zmiany wieloletniej prognozy finansowej – dotyczy ona 
przedsięwzięcia pn. „Budowa ul. Osiedle od skrzyz owania z ul. Go rskiego w kierunku południowym”, 
realizowanego w latach 2022-2024, zwiększony zostanie limit wydatko w w 2024 r. i limit zobowiązan  
(o 200.000 zł). 

Więcej głoso w w dyskusji nie było i Komisja przystąpiła do opiniowania materiało w sesyjnych. 

 

Materiał nr VI (z autopoprawką zgłoszoną ustnie na posiedzeniu)  

uzyskał pozytywną opinię Komisji Ekonomicznej. 

Za pozytywną opinią głosowało 3 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się od głosu – 3. 

 

Materiał nr VII uzyskał pozytywną opinię Komisji Ekonomicznej. 

Za pozytywną opinią głosowało 3 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się od głosu – 3. 

 

• emisja obligacji komunalnych oraz zasady ich zbywania, nabycia i wykupu przez Prezydenta Miasta 
Tarnowa (mat. VIII) 

Skarbnik Sławomir Kolasiński poinformował, z e banki nie przystąpiły do kredytowania z powodu 
braku nadwyz ki budz etowej. W pierwotnie uchwalonym budz ecie na rok 2023 zapisane były 23 miliony 
złotych na obligacje – projekt uchwały zakłada zmianę z ro dła przychodo w (67 miliony złotych) 
z kredytu na obligacje. 

W dalszej częs ci radni dyskutowali ze Skarbnikiem na temat sytuacji finansowej, niewystarczających 
dochodo w i rosnących wydatko w, w tym wydatko w ustawowych, na kto rych samorząd nie ma wpływu 
(np. wysokos c  minimalnego wynagrodzenia). Radny Zbigniew Kajpus ponownie mo wił o trudnej 
sytuacji w Miejskim Przedsiębiorstwie Komunikacyjnym, gdzie większos c  pracowniko w otrzymuje 
płacę minimalną. Po zakon czeniu dyskusji Komisja przystąpiła do opiniowania projektu uchwały.  

 

Materiał nr VIII uzyskał pozytywną opinię Komisji Ekonomicznej. 

Za pozytywną opinią głosowało 3 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się od głosu – 2. 

Ad. 2) Polityka podatkowa w Tarnowie – analiza poziomu wysokości danin publicznych 
oraz ściągalności należności i zobowiązań z tytułu podatków, opłat lokalnych, kar 
administracyjnych i mandatów. 

Dyrektor Wydziału Podatko w i Windykacji UMT Elżbieta Starzyk omo wiła przedłoz ony radnym 

materiał, w kto rym zawarte zostały m.in. informacje dotyczące planu i wykonania dochodo w z tytułu 

podatku od nieruchomos ci oraz opłaty z tytułu gospodarowania odpadami (ro wniez  wskazano kwoty 

zaległos ci, liczbę wystawionych upomnien  i tytuło w wykonawczych oraz kwoty wyegzekwowanych 

nalez nos ci), liczbę i kwoty w postępowaniach egzekucyjnych prowadzonych przez Wydział Podatko w 

i Windykacji – w zestawieniu poro wnawczym obejmującym lata 2021 i 2022. W materiale zawarta 

została ro wniez  informacja o karach komunikacyjnych i mandatach nałoz onych w roku 2022.  

Ad. 3) Sprawy bieżące i wolne wnioski. 

Członkowie Komisji Ekonomicznej nie zgłosili z adnych wniosko w w tym punkcie i po wyczerpaniu 
porządku obrad Przewodniczący Sebastian Stepek zamknął posiedzenie Komisji o godzinie 1416. 
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Na tym protoko ł zakon czono.  

 

 

 

Protoko ł sporządziła: 
Agnieszka Kowalik 

Przewodniczący Komisji Ekonomicznej 

 

Sebastian Stepek  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Załączniki do Protokołu Nr 69/2023 

Zał. nr 1 Lista obecnos ci członko w Komisji Ekonomicznej na posiedzeniu 13.09.2023 r. 

Zał. nr 2 Lista gos ci obecnych na posiedzeniu Komisji Ekonomicznej 13.09.2023 r. 

Zał. nr 3 Informacja dotycząca poziomu i wysokos ci danin publicznych oraz s ciągalnos ci 
nalez nos ci i zobowiązan  z tytułu podatko w, opłat lokalnych, kar administracyjnych 
i mandato w 

 

 


